Terceiro argumento. Argumenta-se pró sentença dos Nominalistas, porque o conceito objetivo universal ou é de um [35] ou de muitos. Se for de muitos, haverá intenção, porque o nome ou o conceito universal só será nome coletivo imediatamente, enquanto significa a agregação de muitos. Se, de fato, for de um, [40] ele, enquanto uno, não é algo real, mas enquanto uno, é objeto daquele conceito universal. Por conseguinte, enquanto objeto daquele conceito, não é algo real.

[45] A premissa maior é evidente. E, isso, porque, enquanto uno, ele não existe fora do intelecto, nem poderia existir: ora, aquilo que é ente real é o que é capaz de existência.

320a Confirma-se, porque disto que se daria tal natureza universal, que resulta da abstração de muitos, seguir-se-iam muitos inconvenientes.

[5] Primeiro. Todos os indivíduos são um universal, logo são idênticos entre si; qualquer que seja idêntico a um terceiro, são idênticos entre si, mas Pedro e Paulo são [10] idênticos a um terceiro, a saber, a homem, que é algo real; logo, são realmente idênticos entre si.

Secundo: Vel ipsa natura universalis descendi tota ad quolibet [15] individuum, vel una pars descendit ad unum individuum et alia ad aliud. Hoc secundum dici non potest, sic enim Petrus esset pars hominis, non integer homo. Si vero [20] dicatur primum, admittimus Mysterium Trinitatis in creaturis, quod natura hominis una existens et aliquid reale tota communicatur uni individuo et tota alteri.

[25] Tertio: Ille homo in universali vel est corruptibilis vel non. Si non est corruptibilis, ergo corruptibilitas non est propria passio eius, quod est falsum, quia omnis homo est [30] corruptibilis. Si est corruptibilis, ergo et generabilis, ergo ad illum potest terminari generatio et existentia, quod est ponere ideas Platonis.

Respondetur, quod ille conceptus [35] obiectivus est unus non unitate reali, sed rationis et praecisionis. Et *ad probationem* dicitur, quod illud unum est aliquid reale, materialiter acceptum pro subiecto unitatis, non [40] formaliter pro ipsa unitate praecisionis et relatione universalitatis. Et sic, licet non existat a parte rei sub illo statu unitatis praecise, existit tamen illa natura sub alio statu. [45] Et hoc sufficit, ut dicatur ens reale et capax existentiae absolute et secundum se, licet non in omni statu.

320b Ad confirmationem respondetur *primum* inconveniens non sequi, [50] quia illa maxima intelligitur de his, quae sunt eadem uni tertio, quod ita est unum, ut virtualiter non sit multiplex. Quod D. Thomas 1. P. q. 28, art. 3, ad 1, appellat esse idem [5] uni tertio re et ratione, id est, uni tertio, quod est idem secundum rem et secundum rationem, et non virtualiter multiplex, id est, quod non solum entitative est unum, sed etiam [10] respective et communicative non est ad multa. Natura autem universalis virtualiter est multiplex, quia est communicabilis in plura; unde ex identitate cum illa non sequitur [15] identitas individuorum inter se. Vel secundo: Omnia individua dicuntur esse unum in natura communi